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Arsrapport 2015

Ledelsespitegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt 6rsrapporten for Minimum A/S for regn-
skabs6ret 1. januar - 31. december 2075.

Arsrapporten af lagges i overensstemmelse med Srsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og Srsregnskabet giver et retvisende billede af
koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr.31. december 2016 samt af resulta-
tet af koncernens og selskabets aktiviteter samt af koncernens pengestromme for regnskabs6ret 1.
januar - 31. december 2076.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegorelse for ud-

viklingen i koncernens og selskabets aktiviteter og okonomiske forhold, 6rets resultat og for koncernens
og selskabets finansielle stilling.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aarhus, den 1. maj 2017
D

Fisker Finn Nyho AI sen

Bestyrelse:

ker

Mikkel Ammitzboll Tang-

Henriksen

f.

Tle

2



EY Minimum A/S

Arsrapport 2015

Den uafhangige revisors revisionsp6tegning

Til kapitalejerne i Minimum A/S

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og Srsregnskabet for Minimum A/S for regnskabsSret 1. januar - 31
december 2016, der omfatter resultatopgorelse, balance, egenkapitalopgorelse og noter, herunder
anvendt regnskabspraksis for sivel koncernen som selskabet, samt pengestromsopgorelse for koncer-
nen. Koncernregnskabet og Srsregnskabet udarbejdes efter Srsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og Srsregnskabet giver et retvisende billede af koncer-
nens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr.31. december 2015 samt af resultatet af
koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestromme for regnskabs6ret 1. januar - 31.
december 2076 i overensstemmelse med Srsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfort vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er galdende i Danmark. Vores ansvar ifolge disse standarder og krav er nermere beskre-
vet i revisionspStegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og Srsregnska-
bet". Vi er uafhaengige af koncernen ioverensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer
(IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er geldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores
ovrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opn6ede revi-
sionsbevis er tilstrekkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og 6rsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et Srsregnskab, der giver et retvi-
sende billede i overensstemmelse med 6rsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den in-
terne kontrol, som ledelsen anser for nodvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et Srsregnskab
uden vasentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og Srsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncer-
nens og selskabets evne til at fortsatte driften; at oplyse om forhold vedrorende fortsat drift, hvor
dette er relevant; samt at udarbejde koncernregnskabet og Srsregnskabet pi grundlag af regnskabsprin-
cippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet,
indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gore dette.

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og irsregnskabet

Vores m6l er at opn8 hoj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og Srsregnskabet som helhed er
uden vaesentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisions-
pitegning med en konklusion. Hoj grad af sikkerhed er et hojt niveau af sikkerhed, men er ikke en ga-

ranti for, at en revision, der udfores i overensstemmelse med internationale standarder om revision og

de yderligere krav, der er geldende i Danmark, altid vil afdakke vesentlig fejlinformation, n6r s6dan
findes. Fejlinformationer kan opstS som folge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vasentlige,
hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse p5 de okonomiske be-

slutninger, som regnskabsbrugerne treffer p5 grundlag af koncernregnskabet og Srsregnskabet.

Som led i en revision, der udfores i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er galdende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professio-

nel skepsis under revisionen. Herudover:

ldentificerer og vurderer vi risikoen for vasentlig fejlinformation i koncernregnskabet og Srsregn-

skabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udforer revisionshandlinger
som reaktion pE disse risici samt opnir revisionsbevis, der er tilstrekkeligt og egnet til at danne
grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage vasentlig fejlinformation for6rsaget af

besvigelser er hojere end ved vesentlig fejlinformation forirsaget af fejl, idet besvigelser kan om-

fatte sammensvdrgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesettelse af

intern kontrol.

OpnSr vi forstielse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-

onshandlinger, der er passende efter omstendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklu-

sion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
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Den uafhangige revisors revisionspitegning

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmessige skon og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og Srsregnskabet pE grundlag af
regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der pE grundlag af det opniede revisi-
onsbevis er vesentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betyde-
lig tvivl om koncernens og selskabets evne til at fortsatte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en
vesentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionsp6tegning gore opmarksom pA oplysninger herom i

koncernregnskabet og Srsregnskabet eller, hvis sSdanne oplysninger ikke er tilstrekkelige, modifi-
cere vores konklusion. Vores konklusion er baseret pi det revisionsbevis, der er opnSet frem til da-
toen for vores revisionsp6tegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medfore, at kon-
cernen og selskabet ikke lengere kan fortsette driften.

Tager vi stilling til den samlede presentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og Srsregn-
skabet, herunder noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og Srsregnskabet afspejler de
underliggende transaktioner og begivenheder p5 en s6dan m8de, at der gives et retvisende billede
heraf.

OpnSr vi tilstrekkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne el-
ler forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnska-
bet. Vi er ansvarlige for at lede, fore tilsyn med og udfore koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige
for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den overste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmassige placering
af revisionen samt betydelige revisionsmessige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler
i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om koncernregnskabet og 6rsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi ud-
trykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og Srsregnskabet er det vores ansvar at lase ledel-
sesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vesentligt inkonsistent med
koncernregnskabet eller Srsregnskabet eller vores viden opn6et ved revisionen eller pE anden mEde sy-
nes at indeholde vasentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kravede oplysninger i hen-
hold til Srsregnskabsloven.

Baseret p5 det udforte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med koncernregnskabet og Srsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med 6rsregnskabslo-
vens krav. Vi har ikke fundet vasentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ve.ile, den 7.maj2017
ERNST & YoUNG
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr.30700228

kH d
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Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn
Adresse, postnr., by

CVR-nr.
Stiftet
Hjemstedskommune
ReqnskabsSr

Telefon

Bestyrelse

Direktion

Revision

Bankf orbindelse

Minimum A/S
Balticagade 16, 8000 Aarhus C

29 79 58 42
7. december 2005
Aarhus
1. januar - 31. december

70 25 05 31

Palle Kjar, formand
Jacob Fisker
Peder Tang
Thomas Rosenstand Schacht
Mikkel Ammitzboll Tang-Henriksen

Jacob Fisker
Finn Nyholm Albertsen
Peder Tang

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Lysholt All6 10, 7100 Vejle

Sydbank
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Ledelsesberetning

Koncernoversigt

Minimum A,/S

Selskabskapital 7m.fl)O D(K

Elerandel 1OO96

Minimum Sonderga& 6O ApS

Selskabskapital 5O.Om Dl(K

Ejerandel 1OO96

FT lnvest ApS

Selskabskapital 175.mO DxK

lje.andel 1OO 96

Super 8 Se.R.L, Frankrig

Selskabskapital 1O.O@ EUR

Ejerandel 1OO 96

Zeta ErhvervA/S

Selskabskapital l.OO.OOO OKK

Eierandel lm%

Eiendomsslskabet Marienbergvei 132,
vo.dintborgA/S

S€lskabskapital 1-O@.OOO DKK

Eie.andel 1OO%
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Ledelsesberetning

Hoved- og nogletal for koncernen

t.kr 20t6 2015 20L4 2013 2072

Resultat af ordiner primer drift
Resultat af finansielle poster
Arets resultat

7.990
-7 14

6.O57

20.469
-503

15.806

13.394
-296

9.997
-t78

8.237
923

6.827

Balancesum
Eqenkapital

L21.237
24.322

108.576
L7.432

104.590
26.864

60.982
t6.295

43.O45
LL.972

lnvesterinq i materielle anleqsaktiver -t.627 -7.065 - 1.80{-3.869

Afkastningsgrad
Soliditetsgrad

7,2Y0
2O,L VO

7,5Y0
16,t Vo

24,7 vo

25,7 %

25,8Y0
26,7 Vo

26,3 0k

27,8 0/o

77 LYo 7 o/o7 27 Vo

Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-
skeftiqede L02 83 70 50 48

7
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Beretning

Koncernens vasentligste aktiviteter

Koncernens form6l er at drive virksomhed med handel og investering, herunder import og eksport og
anden hermed beslegtet virksomhed.

Koncernens salg sker primert i Europa.

Udvikling i aktiviteter og okonomiske forhold

Koncernens resultatopgorelse for 2015 udviser et overskud pe 6.827.464 kr. mod 6.057.389 kr. sidste
5r, og koncernens balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital pA24.322.089 kr.

Ledelsen anser Srets resultat som tilfredsstillende.

Koncernen har igen oplevet vakst og i lobet af iret, har moderselskabet opkobt den franske distributor,
som herefter indgir i koncernen. Opkobet har medfort en del engangsudgifter, som p6virker Srets
resultat negativt.

Detailbutikken i Aarhus blev afviklet i lobet af Sret som folge af afstielse. Afviklingen p6virker Srets
resultat negativt.

Videnressourcer

Koncernens organisatoriske struktur og vidensdeling betyder, at der ikke er enkeltstSende viden-
ressourcer, der betragtes som afgorende for den fremtidige indtjening.

Sarlige risici

Ledelsen vurderer, at virksomheden ikke er p6virket af serlige risici ud over de almindeligt fore-
kommende risici i branchen.

Pivirkning af det eksterne miljo

Det er koncernens mElsatning ikke at pSvirke det eksterne miljo negativt. Der samarbejdes med
eksterne konsulenter med henblik pE mElrettet at styrke virksomhedens miljomassige og sociale
ansvar.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der foregir ikke egentlig forsknings- eller udviklingsaktivitet i koncernen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af vesentlig betydning for koncernens og
virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

I det kommende 5r forventes der en positiv udvikling i koncernens aktiviteter, og som folge heraf et
forbedret resultat.

8
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Koncern- og ersregnskab 1. januar - 31. december

Resu ltatopgorelse

kr.

Bruttofortjeneste
Personaleomkostninger
Af- og nedskrivninger af

immaterielle og
materielle
anlagsaktiver

Andre driftsomkostninger

Resultat for f inansielle
poster

lndtegter af
kapitalandele i

tilknyttede
virksomheder

Finansielle indtegter
Finansielle omkostninger

Resultat for skat
Skat af 6rets resultat

Arets resultat

8.237.788 7.989.726 72.747.292 77.579.704

Koncern Modervirksomhed

Note

2

3

4

20L6 2015 20L6 20L5

58.249.939
-46.453.597

-3.555.935
-2.224

46.576.964
-35.927.742

-2.660.O96
0

58.240.089
-43.586.326

-2.506.471
0

47.348.955
-33.9LO.927

-L.858.924
0

0
2.773.239

-1.850.715

0
7.O73.322

-7.727.7t4

-3.534.269
2.924.865

-1.616.610

-2.372.565
7.OL2.507

-1.386.589

9.759.712
-2.332.248

7.275.934
-7.218.545

9.92L.278
-3.093.814

8.832.457
-2.775.068

5.827.464 5.0s7.389 6.827.464 6.057.389
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Koncern- og ersregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Koncern Modervirksomhed

Note

5

kr.

AKTIVER
Anlegsaktiver
lmmaterielle

anlagsaktiver
Erhvervede immaterielle

anlagsaktiver
Goodwill

20L6 2015 20L6 2015

520.408
5.645.009

0
105.783

0
372.144

0
106.783

6.765.477 106.783 372.744 106.783

5 Materielle anlagsaktiver
Andre anlag,

driftsmateriel og
inventar

lndretning af lejede
lokaler

Forudbetalinger for
materielle
anlegsaktiver

7 Finansielleanlagsaktiver
Kapitalandele i tilknyttede

virksomheder
Deposita, finansielle

anlegsaktiver

Anlagsaktiver i alt

Omsetningsaktiver
Varebeholdninger
Fremstillede ferdigvarer

og handelsvarer
Forudbetalinger for varer

Tilgodehavender
Tilgodehavender fra salg

og tjenesteydelser
Tilgodehavender hos

tilknyttede
virksomheder

11 Udskudteskatteaktiver
Tilqodehavende

selskabsskat
Andre tilgodehavender

8 Periodeafgransningspost
er

Likvide beholdninger

Omsatningsaktiver i alt

AKTIVER I ALT

5.746.783

451.500

5.245.492

677.250

4.O75.354 3.709.704

0 0

458.130 0 458.130

6.656.473 5.922.742 4.533.484 3.109.704

0 0 3.578.700

751.1 03

3.517.330

777.756906.408 777.L56

906.408 777.t56 4.329.803 4.294.486

13.728.238 6.806.581 9.175.431 7.5tO.973

0

42.495.774
183.783

45.763.239
200.243

42.495.774
183.783

44.465.602
200.243

42.679.497 45.963.482 42.579.497 44.565.445

42.504.268 28.995.247 35.355.106 28.995.247

0
3.197.547

2.536.000
4.882.43A

0
5.544.504

1.850.000
4.499.786

74.693.O48
0

367.657
4.480.723

s.840.553
0

718.000
4.473.326

3.992.A65 1.657.747 1.685.472 1.033.495

57.113.118 42.555.678 56.582.400 41.000.615

7.776.709 73.248.764 6.209.778 t2.743.943

1o7.509.324 707.768.924 105.471.015 98.470.403

72t.237.562 108.575.505 774.646.446 705.927.376
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Koncern- og ersregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Koncern Modervirksomhed

Note

9

11

72

10

kr.

PASSIVER
Egenkapital
Selskabskapital
Reserve for netto-

opskrivning efter
indre verdi

Overfort resultat
ForeslSet udbytte for

regnskabsEret

Egenkapital ialt
Hensatte forpligtelser
Udskudt skat
Andre hensatte

forpligtelser

Hensatte forpligtelser i

alt
Galdsforpligtelser
Langfristede

galdsf orpligtelser
Geld til banker

Kortfristede
galdsf orpligtelser

10 Kortfristet del af
langf ristede
galdsf orpligtelser

Geld til banker
Leverandorer af varer og

tjenesteydelser
Geld til tilknyttede

virksomheder
Skyldig selskabsskat

13 Anden gald
Periodeaf gransningspost

er

Galdsforpligtelser i alt

PASSIVER IALT

20L6 2015 20L6 2015

700.000

0
t7.622.089

700.000

0
76.737.742

700.000

0
77.622.089

700.000

0
L5.731.742

5.000.000 0 5.000.000 0

24.322.089 77.437.742 24.322.089 77.437.742

0 609.952

850.000

713.000

850.000 0

850.000 0 7.459.952 713.000

754.933 11.000.000 0 11.000.000

154.933 11.000.000 0 11.000.000

0

0

28.327.844 28.273.632 26.295.571 28.028.848

0
23.153.399

2.000.000
5.757.378

0
0

44.772.A53

o
23.745.913

7.767.736
0

38.267.245

2.000.000
5.757.378

0
1.713.986

39.276.422

0
0

42.50A.497

1.826.806 0 0 0

95.910.540 80.143.863 88.854.405 76.776-634

96.065.473 97.143.863 88.864.405 87.776.634

72t.237 -562 108.575.605 714.646.446 705.921.376

1

74
15
16
77

Anvendt regnskabspraksis
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
S ikkerhedsstillelser
Valutarisici
NeertstEende parter

11
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Koncern- og ersregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgorelse

Note kr.

Egenkapital
1. januar 2015

Overfsrt, jf. resultatdispo'
nering

Regulering af
sikringsinstru menter
til dagsverdi

Udloddet udbytte

Egenkapital
1. januar 2015

Overfort, jf . resultatdispo'
nering

Va lutakursreg ulering
Regulering af

sikringsinstru menter
til dagsvaerdi

Egenkapital
31. december 2OL6

Selskabskapital Overfortresultat

Koncern

ForeslSet
udbytte for

regnskabsEret I alt

700.000 L7.764.487

5.057.389

-1.090.128
0

14.400.000

0

0
-14.400.000

26.864.481

5.057.389

-1.090.128
-14.400.000

0

0
0

700.000 76.73t.742

827.464
10.730

o t7.43t.742

6.827.464
10.730

0
0

6.000.000
0

52.153 0 52.753

700.000 77.622.089 6.000.000 24.322.089

Modervirksomhed

Reserve for
netto-

opskrivning
efter indre

verdi

0

Note Selskabskapita I

Overfort
resultat

Foresliet
udbytte for

regnskabstret I altkr.

Egenkapital 1. januar 2015
18 Overfort, jf. resultatdispone'

ring
Regulering af

sikringsinstrumenter til
dagsverdi

Udloddet udbytte

Egenkapital 1. januar 2016
18 Overfort, jf. resultatdispone'

ring
Va luta ku rsregu lering

Regulering af
sikringsinstrumenter til
dagsvardi

Egenkapital
31. december 2015

700.000 L6.73t.742

827.464
10.730

700.000

0 52.153 52.1 53

o t7.622.089 6.000.000 24.322.0A9

700.000 23.O77

-23.O77

LL.741.404

6.080.465

-1.090.128
0

14.400.000

0

0
-14.400.000

26.864.48r

6.057.389

-1.090.128
-14.400.000

0
0

0
0

0

0

0

0

0

0

5.000.000
0

t7.43L.742

6.827.464
10.730

00
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Koncern- og ersregnskab 1. januar - 31. december

Pengestr6msopgorelse

kr.

Arets resultat
Reguleringer

Pengestromme fra primEr drift for endrinq i driftskapital
,€ndring i driftskapital

Penqestromme fra primar drift
Renteindbetalinger m.v.
Renteudbetalinqer m.v.
Betalt selskabsskat
Skat af egenkapitalbevagelser

Pengestromme f ra driftsaktivitet

Kob af immaterielle anlagsaktiver
K0b af materielle anlagsaktiver
K6b af finansielle anlagsaktiver
Salg af finansielle anlegsaktiver
Kob at virksomheder og aktiviteter
Likvide beholdninger i kobte virksomheder
Egne tilqodehavender i kobte virksomheder
Ud l5n
Nedskrivning andre tilgodehavender

Pengestrrmme til investeringsaktivitet

Udbetalt udbytte
AIdrag pi langfristede geldsforpligtelser

Penqestromme f ra f inansieringsaktivitet

Arets pengest16m
Likvider 1. januar
Valutakursregulering

Likvider 31. december

Koncern

Note

19

20

2t

22

20L6 2015

6.827 .464
5.816.660

6.057.389
4.784.999

72.644.724
-6.O24.795

10.846.388
2.2t4.O96

5.679.329
2.773.239

-1.850.715
-686.000

74.709

13.060.484
1,.O1,3.3?2

-7.727.774
-1.413.280

-502.082

6.870.562 10.431.330

-266.707
-3.869.498

-12.646
51.759

-1.053.219
77.274

-tt.649.254
0
0

0
-7.627.393

-305.490
0
0
0
0

3.229.576
-2.200.000

-76.797.791 -903.367

-13.013.250 -16.400.000

0
- 13.013.2 50

-14.400.000
-2.000.000

-22.940.479
7.497.386

t2.403

-6.872.O37
t4.363.423

0

-1,5.436.690 7.491.346

13



Minimum A/S

Arsrapport 2016

Noter

1 Anvendtregnskabspraksis

Arsrapporten for Minimum A/S for 2016 er aflagt i overensstemmelse med;rsregnskabslovens bestem-
melser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Alene andringer til prasentation og oplysninger

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015 med andrin-
ger til Srsreg nska bsloven. lmplementerin g en af andringsloven har ingen belobsmessig effekt for resul-
tatopqorelsen eller balancen i regnskabs8ret eller for sammen lig ningsta llene. Arsregnskabet er derfor
aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste 6r.

,4ndringsloven har alene medfort nye eller endrede presentations- og oplysninqskrav, som er indarbei
det iersregnskabet.

Prasentationsvaluta

Arsregnskabet er aflagt idanske kroner (kr.)

Konsolidering

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Minimum A/S og virksomheder, hvori modervirksom-
heden har bestemmende indflydelse. Bestemmende indflydelse antages at foreligge, nir modervirksom-
heden direkte eller indirekte besidder mere end halvdelen af stemmerettighederne. Bestemmende ind-
flydelse kan tillige foreligge via aftale eller vedtagter, eller fordi modervirksomheden p: anden mAde
har eller faktisk udover bestemmende indflydelse i dattervirksomheden.

Eksistensen og virkningen df potentielle stemmerettigheder, der aktuelt kan udnyttes eller konverteres,
medtages ved vurderingen af, om bestemmende indflydelse foreligger.

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag aI modervirksomhedens og de enkelte dattervirk-
somheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne ind-
tegter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemverender og udbytter samt realiserede og
urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. LJrealiserede fortje-
nester ved transaktioner med associerede virksomheder elimineres iforhold til koncernens ejerandel i

virksomheden. Urealiserede tab elimineres pi samme mAde som urealiserede fortjenester, idet omfang
de ikke er udtryk for vardiforringelse.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra anskaffelsestidspunktet.
Solgte eller afviklede virksomheder indregnes iden konsollderede resultatopgorelse frem til afstAelses-
tidspunktet. Sa mmen ligningsta I korrigeres ikke for nyerhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.

Ved kob af dattervirksomheder anvendes overtagelsesmetoden. Anskaffelsessummen opgores til nutids-
verdien af det aftalte vederlag med tillag af direkte henforbare omkostninger. Betingede betalinger ind-
regnes med det belob, der forventes betalt. ldentificerbare aktiver og forpllgtelser ide overtagne virk-
somheder indregnes til dagsverdien p5 anskaffelsestidspunktet. lopgorelsen indregnes omstrukture-
ringshensattelser relateret til den overtagne virksomhed, sEfremt omstrukturerinqen er besluttet pa

overtaqelsestidspunktet. Der tages hensyn til skaffeeffekten af de foretagne omvurderinger af aktiver
og forpligtelser. En resterende forskel mellem kostprisen og koncernens andel af dagsvardien af de

identificerbare aktiver og forpligtelser indregnes som goodwill eller negativ good'/rill.

Virksomheder, hvor koncernen har betydelig indflydelse anses som associerede virksomheder. Betyde-

lig indflydelse antages at foreligge ner koncernen direkte eller indirekte besidder mellem 20 % oq 50 %

af stemmerettighederne eller pe anden mide har eller faktisk udover betydelig indflydelse. Associerede

virksomheder indregnes i koncernregnskabet til indre vardi.

EY
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Noter

Anvendt regnskabspraksis (f ortsat)

Virksomhedssammenslutninger

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra anskaffelses/stiltelses-
tidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes iden konsoliderede resultatopg6relse frem
til afstSelsestidspunktet. Sa m m enlign ingstal korrigeres ikke for nyerhvervede, solgte eller afviklede virk-
somheder.

Fortjeneste eller tab ved afhaendelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opqores som
forskellen mellem afhendelsessummen og den regnskabsmassige verdi af nettoaktiver pA salgstids-
punktet inkl. ikke-afskrevet goodwill og forventede omkostninger til salg eller afvikling.

Ved kob af nye virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter den nytilkobte virksomheds
identificerede aktiver og forpligtelser mAles til dagsverdi pA erhvervelsestidspunktet. Omkostninger til
omstruktureringer, som er indregnet iden overtagne virksomhed inden overtagelsesdagen, og som ikke
er aftalt som led ivirksomhedsovertagelsen, indg,ir iovertagelsesbalancen og dermed fastlegqelse af
goodwill. 0mstruktureringer, der besluttes af den overtagende virksomhed, skal indregnes i resultatop-
g0relsen. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Positive forskelsbel6b (goodwill) mellem kostpris og dagsvaerdi af overtagne identificerede aktiver og for-
pligtelser, indregnes under immaterielle aktiver og afskrives systematisk over resultatopgorelsen efter
en individuel vurdering af den okonomiske levetid. Neqative forskelsbelob (negativ goodwill) indregnes
som en indtegt iresultatopgorelsen pi overtagelsestidspunktet. nEr de almindelige betingelser for ind-
regning af en indtegt er til stede.

Negative forskelsbelob (negativ goodwill) indregnes som en indtegt iresultatopgorelsen pA overtagel-
sestidspunktet, nAr de almindelige betingelser for indregning af en indtaqt er til stede.

Goodwill og negativ qoodwill fra erhvervede virksomheder kan reguleres indtil 12 mSneder efter overta-
gelsen.

Valutaomregning

Transaktioner ifremmed valuta omregnes ved f6rste indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakurs-
differencer, der opster mellem transaktionsdagens kurs og kursen pA betalingsdagen, indregnes i resul-
tatopgorelsen som en finansiel post,

Tilgodehavender, gald og andre monetere poster ifremmed valuta omregnes til balancedagens valuta-
kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen pA tidspunktet for tilgodehavendets eller galds-
forpligtelsens opstien eller indregning iseneste Ersregnskab indregnes i resultatopgorelsen under finan-
sielle indtegter og omkostninger.

U de n I a ndsk e da t te rv i r kso m h ed e r

Udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder anses for at vere selvstandige enheder.
Resultatopgorelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for mineden, og balanceposterne
omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opst6et ved omregning af udenlandske dat-
tervirksomheders egenkapital ved;rets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregninq af
resultatopgorelser fra gen nem sn itskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte iegenkapi'
talen.

Af ledte f inansielle instrumenter

Alledte finansielle instrumenter indregnes forste gang i balancen til kostpris og meles efterfolgende til
dagsvardi. Positive og negative dagsverdier af afledte finansielle instrumenter indger iandre tilgodeha-
vender henholdsvis anden gald.

1
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N oter

1 Anvendtregnskabspraksis(fortsat)

,4ndringer idaqsvErdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betin-
gelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indreqnes iandre tilgodehavender eller
anden geld oq iegenkapitalen. Resulterer den fremtidige transaktion iindregning af aktiver eller forplig-
telser, overfores bel6b, som tidligere er indregnet p: egenkapitalen, til kostprisen for henholdsvis akti-
vet eller forpligtelsen. Resulterer den fremtidige transaktion i indtagter eller omkostninger, overfores
belob, som tidligere er indreqnet i egenkapitalen, til resultatopgorelsen iden periode, hvor det sikrede
p8virker resu ltatopgo relsen.

Resu ltatopgorelsen

Nettoomsatning

lndtegter fra salg af handelsvarer oO fardigvarer, indregnes i nettoomsetningen, nEr overgang af de
vesentligste fordele og risicitil kober har fundet sted, indtagten kan opgores pStidetiqt og betaling for-
ventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de vasentligste fordele og risici tager udgangspunkt i

standardiserede leveringsbetingelser baseret pi lncoterms@ 2010.

Nettooms.etning mAles til dagsverdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrevet pi veg-
ne at tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsetningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgorelsen er nettoomsetning, andring ilagre af ferdigvarer og varer under fremstilling,
arbejde udfort for egen regning og opfort under aktiver, andre driftsindtagter og eksterne
omkostninger med henvisning til e rsreg nska bs lovens S 32 sammendraget til 6n regnskabspost benavnt
bruttofortjeneste.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen pi de varer, som er medg;et til at opnS Srets nettoomsatning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrorende virksomhedens primere aktivitet, der
er afholdt iSrets l6b, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab
pA debitorer, ydelser pE operationelle leasinqkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter l6n og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkost-
ninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket
modtagne godtgorelser fra olfentlige myndigheder.

EY
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Andre driftsindtagter og -omkostninger

Andre driftsindtagter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekunder karakter iforhold til
virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af langfristede aktiver.
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N oter

1 Anvendtregnskabspraksis(fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger pA immaterielle og materielle anlagsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opg6res som kostprisen med fradrag af eventuel restvardi, afskrives line-
art over den forventede brugstid, baseret pE f6lgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlagsaktiver 5 3r
Goodwill 5-10 6r

Restverdien fastsaettes pe anskaffelsestidspunktet og revurderes Srligt. Overstiger restvardien akti-
vets regnskabsmessige verdi, ophorer afskrivning. Ved andring i restvaerdien indregnes virkningen for
afskrivninger fremadrettet som en endring i regnskabsmassiqt skon.

Afskrivningsgrundlaget, der opgores som kostprisen med fradrag af eventuel restvardi, afskrives line-
art over den forventede brugstid, baseret pA folgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger 20 5r
Andre anl.eg. driftsmateriel og inventar 3-5 6r
lndretning af lejede lokaler 5 5r

Restvardien fastsattes pE anskaffelsestidspunktet og revurderes Srligt. Overstiger restvardien akti-
vets regnskabsmessige verdi, ophorer afskrivning. Ved andrlng i restverdien indregnes virkningen for
afskrivninger fremadrettet som en endring i regnskabsmassigt skon.

Grunde afskrives ikke.

lndtegter af kapitalandele i dattervirksomheder

Posten omfatter virksomhedens forholdsmessige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder efter
eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning p5 goodwill og andre mervaerdi-
er pE erhvervelsestidspunktet.

EY
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Finansielle indtagter og omkostninger

Finansielle indtegter og omkostninger indregnes i resu ltatopg0 re lsen med de bel0b, der vedr0rer regn-
skabsiret. Posterne omfatter renteindtegter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede
virksomheder, deklarerede udbytter fra andre verdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger
ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrorende andre vardipapirer
og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske
dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgAr isambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgSr i

konsoliderinqen ikoncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udger fra konso lideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som lolge heraf alle

betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskat-

tede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. ltilknytning hertil modtager virksomhe-
der med skattemassigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende det-

te underskud til nedsattelse af eget skattemessigt overskud.
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Noter

1 Anvendtregnskabspraksis(fortsat)

Arets skat, der best;r af 6rets aktuelle selskabsskat, erets sambeskatningsbidrag oq endring i udskudt
skat - herunder som folge af.endring i skattesats - indregnes i resultatopgorelsen med den del, der kan

henfores til ;rets resultat, og direkte iegenkapitalen med den del, der kan henfores til posteringer direk-
te iegenkapitalen.

Bala nc en

lmmaterielle anlegsaktiver

coodwill afskrives over den vurderede 6konomiske levetid, der fastlagges pE baggrund af ledelsens erla-
ringer inden for de enkelte forretningsomrSder. Goodwill atskrives lineart over afskrivningsperioden,
der er mellem 5 oq 10 5r. Erhvervet goodwill vedrorende agenter afskrives over 5 ir, da det vurderes at
vere normal kutyme indenfor modebranchen.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlegsaktiver indregnes i resultatopg0relsen under hen-
holdsvis andre driftsindtegter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgores som forskel-
len mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmassige verdi pA salgstids-
punktet.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele idattervirksomheder mSles ved forste andregning til kostpris og efterfolgende til den for-
holdsmassige andel af virksomhedernes indre verdi opqjort efter modervirksomhedens regnskabsprak-
sis med fradrag eller tilleg af resterende vardi af positiv eller negativ goodwill opgiort efter overtagel-
sesmetoden. Dattervirksomheder med negativ regnskabsmassig indre verdi mAles til neqativ indre
vaerdi, oq et eventuelt tilqodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens
andel af den negative indre verdi, idet omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den reqnskabsmes-
sige negative indre vardi overstiger t ilgodehavender, indregnes det resterende bel6b under hensatte
forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dekke datter-
virksomhedens underbalance. Nettoopskrivninq af kapitalandele i dattervirksomheder overfores til egen-

kapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre vardis metode, idet omfang den regnskabsmessi-
ge vardi overstiger anskaffelsesvardien.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes iSrsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solg-

te eller afviklede virksomheder indregnes frem til afsteelsestidspunktet.

Ved kob aI nye dattervirksomheder eller associerede virksomheder anvendes overtagelsesmetoden,
hvorefter de nytilkobte virksomheders aktiver og forpliqtelser meles til dagsverdi pE erhvervelsestids-
punktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dakning af omkostninger ved besluttede omstrukture-

iinger iden erhvervede virksomhed iforbindelse med kobet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de fo-

retagne omvurderinger.

18

Materielle anlagsaktiver

Materielle anlegsaktiver meles til kostpris med fradraq af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostpri-
sen omfatter anskaflelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgores som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den
reqnskabsmessiqe verdi p; salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indreg-
nes i resultatopqorelsen under henholdsvis andre driftsindtegter og andre driftsom kostn inger.



EY Minimum A/S

Arsrapport 2015

Koncern- og ersregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendtregnskabspraksis(fortsat)

Fortjeneste eller tab ved afhendelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opg0res som
forskellen mellem afhendelsessummen og den regnskabsmassiqe vardi af nettoaktiver pA salgstids-
punktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste
eller tab indregnes i resultatopgorelsen under finansielle poster,

Verdif orringelse af anlagsaktiver

Den regnskabsmessige vardi af immaterielle og materielle anldgsaktiver samt kapitalandele idatter-
virksomheder og associerede virksomheder vurderes 6rligt for indikationer pA v€erdiforringelse.

Foreligger der indikationer pe vardiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen'
holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsverdien, hvis denne er lavere
end den regnskabsmassige vardi.

Som genindvindingsverdi anvendes den hojeste verdi af nettosalgspris og kapitalvardi. Kapitalvardien
opgores som nutidsverdien af de forventede nettopengestromme fra anvendelsen a, aktivet eller aktiv-
gruppen og forventede nettopengestromme ved salg af aktivet eller aktivgruppen etter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbagefores, nAr begrundelsen for nedskrivningen ikke langere
bestAr. Nedskrivninger pi goodwill tilbagefores ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger miles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsverdien lavere end kostpri-
sen, nedskrives til denne lavere vardi. Nettorealisationsverdien for varebeholdninger opgores som salgs-
sum med fradraq af ferdiggorelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget,
og fastsettes under hensyntaqen til omsetteliqhed, ukurans og udvikling iforventet salgspris.

Handelsvarer mAles til kostpris, hvilket omfatter kobspris med tilleeg af hjemtagelsesomkostninger og

andre omkostninger direkte forbundet med kobet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender mSles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imodeg;else af tab, hvor der vurderes at vare indtruffet en objektiv indi-
kation pe, at et tilgodehavende eller en portefolje af tilgodehavender er verdiforringet. Hvis der forelig-
ger en objektiv indikation pi, at et individuelt tilgodehavende er vardiforringet, foretages nedskrivning
pe individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation pA verdiforringelse pA individuelt
niveau, vurderes p3 portefoljeniveau for objektiv indikation for vardiforringelse. Portefoljerne baseres
primart pi debitorernes hjemsted og kreditvurdering ioverensstemmelse med virksomhedens risikosty-
ringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes tor portefoljer, er fastsat baseret pA historiske tabs-

erfaringer.

Nedskrivninger opgores som forskellen mellem den regnskabsmassige verdi af tilgodehavender og

nutidsvaerdien af de forventede penqestromme, herunder realisationsverdi af eventuelle modtagne sik-

kerhedsstillelser. Som diskonteringssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende
eller portefolje.

Periodeaf gransningsposter

periodeafgrEnsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrorende

ef terrolgende regnskabser.
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Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede vardipapirer, som uden hindring kan omsettes til
likvide beholdninger, og hvorp5 der kun er ubelydelige risici for vardiendringer.

Egenkapital

Reserye for neffoo pskrivning efter den indre verdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den lndre vardis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele
i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved
underskud, realisation af kapitalandele eller andring iregnskabsmassige sk6n. Reserven kan ikke indreg-
nes med et negativt belob.

Fores6et udbytte

Foresl6et udbytte indregnes som en forpligtelse pe tidspunktet for vedtagelse pA den ordinare general-
forsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for 5ret, vises som en serskilt
post under eqenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af
Srets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere ers skattepligtige indkomster samt betalte
acontoskatter.

Udskudt skat m;les efter den balanceorienterede geldsmetode af alle midlertidige forskelle mellem
regnskabsmessig og skattemeessig vardi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt
skat af midlertidige forskelle vedrorende skattemessiqt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-
ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstS-
et pA anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning pA resultat eller skattepligtig indkomst. lde tilfel-
de, hvor opgorelse af skatteverdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, mAles udskudt
skat pi grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpljgtel-
sen.

Udskudt skat mEles pi grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning
vil vere geldende, nir den udskudte skat forventes udlost som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver ind-
regnes med den verdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning iskat af fremtidig
indtieninq eller ved modreqninq i udskudte skatteforpliqtelser inden for samme jurisdiktion. ,€ndring i

udskudt skat som folge af andringer iskattesatser indregnes iresultatopg0relsen.

Som ad m in ist rationsselskab isambeskatningskredsen overtages haftelsen for dattervirksomhedernes
selskabsskatter overfor skattemyndighederne itakt med dattervirksomhedernes betalinq af sambeskat-
ninqsbidraq. Skyldiqe eller tilqodehavende sambeskatningsbidrag indregnes ibalancen som tilgodeha-
vende skat eller skyldig selskabsskat.

EY

Galdsforpliqtelser

Finansielle geeldsforpligtelser indregnes ved lSnoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af

afholdte transaktionsomkostninger. I efterfolgende perioder mEles de finansielle forpligtelser til amorti-

seret kostpris, svarende til den kapitaliserede verdi ved anvendelse af den effektive rente, sA forskellen
mellem provenuet og den nominelle verdi indregnes iresultatopgorelsen over lSneperioden. lfinansiel-
le forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse pA finansielle leasingkontrak-
ter.
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EY Minimum A/S

Arsrapport 2016

Koncern- og Srsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Anvendt regnskabspraksis (f ortsat)

0vrige galdsforpligtelser mAles til nettorealisationsverdien.

Periodeaf gransningsposter

PeriodeafgrEnsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrorer
indtagter i efterfolgende regnskabsSr.

Pengestr0msopg0relsen

Pengestromsopgorelsen viser virksomhedens pengestromme for Sret fordelt pA drifts-, investerings- og
finansieringsaktivitet. Srets forskydning ilikvider samt virksomhedens likvider ved Srets begyndelse og
slutning.

Pengestromme fra driftsaktivitet opgores som Srets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter,
andring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestromme fra investeringsaktivitet omfatter betaling iforbindelse med kob og salg af virksomheder
og aktiviteter samt kob og salq af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestromme fra finansieringsaktivitet omfatter endringer i storrelse eller sammensatning af virk-
somhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af l5n, afdrag pe rente-
bdrende gald og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgEld samt kortfristede verdipapirer, som
uden hindring kan omsattes til likvide beholdninger, og hvorp6 der kun er ubetydelige risici for verdi.en-
dringer.

Nogletal

Nogletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens rrAnbefalinger og Nogletal 2015".

De ihoved- oq nogletalsoversigten anforte nogletal er beregnet siledes:

Afkastningsgrad
Resultat af ordiner primar drift x 100

Soliditetsgrad

Gennemsnitlige aktiver

Egenkapital ultimo x 100

Passiver i alt, ultimo

Arets resultat efter skat x 1.00
Eqenkapitalforrentning

Gennemsnitlig egenkapital

L

2t



ET Minimum A/S

Arsrapport 2015

Koncern'og Srsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Koncern Modervirksomhed

kr.

2 Personaleomkostninger
Lonninger
Pensioner
Andre omkostninger til social

sikring
Andre personaleomkostninger

3 Finansielleindtegter
Renteindtegter fra tilknyttede

virksomheder
Andre f inansielle indtegter

Skat af Srets resultat
Beregnet skat af Srets

skattepligtige indkomst
Arets regulering af udskudt skat
Regulering af skat vedrorende

tidligere 6r
,€ndring af skatteprocent

Gennemsnitligt antal
f uldtidsbeskeftigede

Vederlag til virksomhedens ledelse udgor:

Direktion 7.884.512
Bestyrelse 249.630

46.453.597 35.927.742 43.586.326 33.970.927

t02

20L6 2015 20t6 2015

43.674.358
7.549.576

1..229.707
0

34.080.178
t.239.282

636.323
-28.64',1.

47.375.745
7.573.992

695.549
0

32.745.774
1.754.708

600.445
0

779283

2.110.103
83.335

7.8A4.5t2
249.630

2.1 1 0.103
83.335

2.134.142 2.793.439 2.134.t42 2.t93.439

0
2.773.239

0
7.O73.322

757.527
2.773.238

0
1.o12.507

2.773.239 7.013.322 2.924.865 1.012.507

4

0
2.332.248

0
944.524

-L74.L26
448.O47

2.168.349
-117.758

954.438
88.785

2.845.986
-70.918

0
0

0
0

2.332.248 7.278.545 3.093.814 2.775.068
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EY Minimum A/S
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Koncern- og ersregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 lmmaterielleanlagsaktiver
Koncern

Erhvervede
immaterielle

anlegsaktiver Goodwill I altkr-

Kostpris 1. januar 2016
Valutakursregulering
Tilgang ved f usion/kob af virksomhed
Tilgang i Srets lob

Kostpris 31. december 2015

Af- og nedskrivninger 1. januar 2016
Arets afskrivninger

Af- og nedskrivninger 31. december 2015

Regnskabsmessig vardi 31. december 2016

kr.

Kostpris 1. januar 2016
Tilgang i Srets lob

Kostpris 31. december 2016

Af- og nedskrivninger 1. januar 2016
Arets afskrivninger

Af- og nedskrivninger 31. december 2015

Regnskabsmassig vardi 31. december 2O15

0
-1.183

521.591
0

7.26L.666
0

s.469.605
266.tO7

1.261.666
-1.183

5.991,t96
266.1O7

520.408 6.997.378 7.577.786

0
0

1.154.883
197.486

1.154.883
L97.486

0 1.352.369 1.352.369

520.408 5.545.009 6.165.417

Moder-
virksomhed

Goodwill

L.267.666
266.1O7

L.527.773

1.154.883
60.746

1.2t5.629

312.144
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Arsrapport 2016

Koncern- og ersregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Materielleanlagsaktiver
Koncern

kr.

Kostpris 1.,ianuar 2016
Va luta ku rsregu leri ng
Tilgang ved fusion/kob af virksomhed
Tilgang i Srets lob

Kostpris 31. december 2016

Af- og nedskrivninger 1. januar 2015
Valutakursregulering
Arets afskrivninger

Af- og nedskrivninger 31. december 2016

Regnskabsmessig vardi 31. december 2O16

kr.

Kostpris 1. januar 2016
Tilgang i Srets lob

Kostpris 31. december 2016

Af- og nedskrivninger 1. januar 2015
Arets afskrivninger

Af- og nedskrivninger 31. december 2015

Regnskabsmassig vardi 31. december 2015

t6.o92.647 903.000 458.130 17.453.777

Andre anlag,
driftsmateriel

og inventar
lndretning af
leiede lokaler

Forudbetal inger
for materielle
anlagsaktiver I alt

13.360.999
-833

224.113
3.869.498

l?.457.999
-833

224.LL3
3.41 1.368

903.000 0
0
0

130

0
0
0 458.

7.212.507
-336

3.133.693

225.750
0

225.750

0
0
0

7.438.257
-336

3.359.443

10.345.854 451.500 o 10.797.364

5.746.783 451.500 458.130 6.656.4L3

Modervirksomhed

Andre anlag,
driftsmateriel

og inventar

Forudbetalinger
for materielle
anlagsaktiver I alt

9.602.747
3.411.358

9.602.147
3.869.498458.130

13.013.515 458.130 L3.47L.645

6.492.443
2.445.7L8

0
0

6.492.443
2.445.7 t8

8.938.161 0 8.938.161

4.075.354 458.130 4.533.484
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Minimum A/S

Arsrapport 2016

Koncern

Deposita,
finansielle

anlagsaktiver

777.L56
158.325

12.686
-5t.759

905.408

906.408

7

Noter

Finansielle anlegsaktiver

kr.

Kostpris 1. januar 2015
Tilgang ved fusion/kob af virksomheder
Tilgang i Srets lob
Afgang i Srets lob

Kostpris 31. december 2016

Regnskabsmessig vardi 31. december 2016

kr-

Kostpris 1. januar 2015
Tilgang i Srets lOb
Afgang i Srets lob

Kostpris 31. december 2016

Verdireguleringer 1. januar 2016
Va lutakursregulering
Andel af Srets resultat
Overforsel til nedskrivning i tilgodehavender

Verdireguleringer 3 1. december 2016

Regnskabsmassig vardi 31. december 2016

Modervirksomhed

Kapitalandele i Deposita,
tilknyttede finansielle

virksomheder anlagsaktiver I alt

2.100.000
1.063.219

0

777.156
12.686

-38.739

2.877.t56
1.075.905

-38.739

3.763.2L9 751.103 3.9t4.322

1.417.330
10.730

-3.534.269
2.52L.690

0
0
0
0

1.417.330
10.730

-3.534.269
2.s21.690

Den bogforte verdiaf koncerngoodwilludgor pr.31. december 2015, 5.333 t.kr.

Modervirksomhed

Navn Retsform Hjemsted

475.487 0 475.48L

3.578.700 751.103 4.329.803

Ejerandel

Dattervirksomheder
Minimum Sondergade 60 ApS
FT lnvest ApS
Super 8 S.a.r.l.

Aps
ApS
S.a.r.l.

Aarhus
Aarhus
Frankrig

100,00 %

100,00 %

100,00 %
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Koncern- og irsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

I Periodeafgransningsposter

Koncern

Periodeafgr.ensningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der forst vedrorer efterfolgende
5r, herunder forsikringer 349 t.kr. (2015: 359 t.kr.), messeomkostninger 994 t.kr. (2O15: 251 t.kr.),
forudbetalt husleje med 804 t.kr. (2015: 627 t.kt.) og ovrige forudbetalinger 1.716 t.kr.
(2015:43O t.kr.).

Modervirksomhed

Periodeafgrensningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der forst vedrorer efterf6lgende
6r, herunder forsikringer 349 t.kr. (2015: 359 t.kr.), messeom kostn inge t 994|.kt.(2075'.251 t.kr.),
forudbetalt husleje med 130 t.kr. (2015: O t.kr.) og ovrige forudbetalinger 212 t.kr. (2015:423 t.kr.)
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Koncern- og ersregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.

9 Selskabskapital

Selskabskapitalen er fordelt sSledes:

Aktier,700.000 stk. a nom. 1,00 kr.

Modervirksomhed

20t6 20L5

700.000

700.000

Modervirksomhedens aktiekapital har uandret veret 700.000 kr. de seneste 5 3r.

10 Langfristede galdsforpligtelser

Koncern

700.000

700.000

Gald i alt
3t/t2 20L6

Afdrag
neste 3r

Langfristet
andel

Restgald
efter 5 5rkr.

Gald til banker 154.933 0 754.933 0

t54.933 0 154.933 0
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Koncern- og ersregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Koncern Modervirksomhed

kr,

11 Udskudt skat

20L6 20L5 20L6 2015

Udskudt skat 1. januar
Arets udskudte skat
Anden udskudt skat

Udskudt skat 31. december

Udskudt skat vedrorer:

lmmaterielle anlegsaktiver
Materielle anlegsaktiver
Varebeholdninger
Skattemessigt underskud
Andre skattepligtige midlertidige

forskelle
Andre f radragsberettigede

mid lertidige forskelle

Udskudt skat indregnes sAledes i

balancen:

Udskudte skatteaktiver
Udskudte skattef orpligtelser

Tidspunkt for udligning af
udskudt skat forventes at
blive:

O-1 5r
1-5 ar
>5ir

-3.797.547 -5.544.504

-5.544.504
2.332.248

14.709

-7.680.725
944.624

1.190.997

713.000
-L77.758

14.770

1.286.000
-70.918

-502.O82

713.000

-240
-L33.257

0
-4.0L4.563

9s0.513

79
775.943

-277.879
-6.571.363

935.803

185.913

-240
-340.327

0
0

950.513

0

79
-789.795
-220.OOO

0

935.803

185.913
-3.797.547 -5.544.504 609.952 713.000

-3.197.547
0

-5.544.504
0

0
609.952

0
713.000

-3.797.547 -5.544.504 509.952 713.000

817.015
-7.602.362
-2.472.201

7.026.859
-7.602.362
-4.969.OOt

3.17952
0
0

609. 000
0
0

-3.197.547 -5.544.504 609.952 713.000

2A

609.952
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Koncern- og Srsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

L2 Hensatteforpligtelser

Hensatte forpligtelser i koncernen og moderselskabet udgores af hensettelser til restsag

Koncern Modervirksomhed

kr.

13 Anden gald
LEn til familietilknyttede

virksomheder og ovrige
koncerndeltagere

Andre skyldige omkostninger

20L6 2015 20L6 2015

32.OO7.7A3
10.600.708

3s.780.668
8.392.185

29.294.O47
8.967.204

31.330.000
7.946.422

42.608.497 44.172.853 38.267.245 39.276.422

L4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre okonomiske f orpligtelser

Koncern

Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder inden for 3 5r med i alt 2.99g t.kr.
(2015: 3.174 t.kr.).

Huslejeforpligtelse udgor 5.44O t.kr. (2015: 7.313 t.kr.) i uopsigelighedsperioden p6 op til 17 mineder

Modervirksomhed

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med ovrige danske tilknyttede virksomheder.
Selskabet hafter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af
selskabsskatter f or indkomstirene og kildeskatter, som forfalder til betaling t. juli 2072 eller senere i

sambeskatningskredsen.

Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder inden for 3 6r med i alt 2.99g t.kr.
(2015: 3.174 t.kr.).

Huslejeforpligtelse udgor 2.815 t.kr. (2015: 2.663t.kr.) iuopsigelighedsperioden p6 op tit 12 mEneder
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Koncern- og Srsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

15 Sikkerhedsstillelser

Koncern

Beleningsvardi Sydbank Leasing, 1.903 t.kr. (2015: 1.341 t.kr.).

Til sikkerhed for koncernens forpligtelser overfor pengeinstitut er givet virksomhedspant for
21.00o t.kr. (2015:7.000 t.kr.), med sikkerhed iimmaterielle rettigheder. driftsmateriel, varelager
og simple fordrinqer, til en regnskabsmessig vedi pr. 31. december 2016 pe:

- lmmaterielle anlegsaktiver,3l2 t.kr. (2015: 107 t.kr.)
- Materielle anl.egsaktiver, 4.533 t.kr. (2O15: 3.110 t.kr.)
- Va rebeho ldn inqer , 42.679 t.kt. (2OL5: 44.666 t.kr.)
- Tilgodehavender fra salq og tjenesteydelser, 35.356 t.kr. (2015: 28.995 t.kr.)

Koncernen har udstedt beta lingsgarantier pe 2.o29 t.kt. (2015: 1.608 t.kr.). SAdanne garantier
udstedes som led i normal forretningsforlob indenfor branchen.

Modervirksomhed

BelSningsverdi Sydbank Leasing, 1.903 t.kr. (2015: 1.341 t.kr.).

Til sikkerhed for selskabets forpligtelser overfor pengeinstitut er givet virksomhedspant for
21.000 t.kr.(2015: 7.00Ot.kr.), medsikkerhed iimmaterielle rettigheder, driftsmateriel, varelager
og simple fordringer, til en regnskabsmessig vedi pr.31. december 2016 p3:

- lmmaterielle anlegsaktiver,3l2 t.kr. (2015: 107 t.kr.)
- Materielle anlagsaktiver, 4.533 t.kr. (2015:3.110 t.kr.)
- Varebehold n inger , 42.679 t.kt. (20].5i 44.6661-k(.)
- Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, 35.356 t.kr. (2015: 28.995 t.kr.)

Selskabet har udstedt betalingsgarantier pe 2.O29 t.kt. (2075: 1.508t.kr.). SSdanne garantier
udstedes som led inormal forretningsforl6b indenfor branchen.

15 Valutarisici

Forventede f remtidige transaktioner

t\,4oderselskabet og koncernen afdekker forventede valutarisici vedrorende varesalg og varekob inden
for det forstkommende 5r med valutaterminskontrakter. Lobetiden pe alle indgAede kontrakter er under
t2 mAneder.

Koncernen og moderselskabet har pr. 31. december 2016 indgeet finansielle kontrakter for nominelt
725.2261.kt. (2075: 102.450 t.kr.) med henblik pA kob og salg i perioden frem til 8. december 2017 til
sikring af fremtidige beta lingsst romme. Vardireguleringen er indregnet iegenkapitalen.

Der er afdekket 1.791 I.EUR mod USD oq 15.500 t.USD mod DKK.

30



ET Minimum A/S

Arsrapport 2016

Koncern- og ersregnskab 1. januar - 31. december

Noter

L7 Nartstiende parter

Koncern

Minimum A/S' nertst6ende parter omfatter folgende:

Bestemmende indflydelse

Nartstiende part Bopel/Hjemsted
Grundlag for
bestemmende indf lydelse

PTA Minimum ApS
Jacob Fisker Holding ApS
Minimum Parnter ApS

Risskov
Risskov
Aarhus

Bopal/Hjemsted

Kapitalbesiddelse
Kapita lbesiddelse
Kapita lbesiddelse

20L6

Transaktioner med nartstiende parter

kr.

Koncern
Salg af varer til nertst5ende parter
Renteomkostninger til nartstSende parter

Geld til nertst6ende parter

Modervirksomhed
Salg af varer til tilknyttede virksomheder
Renteomkostninger til nartstEende parter

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder
Gald til tilknyttede virksomheder

Modervirksomhed

Bestemmende indflydelse

Nartstiende part

2015

5.893.159 7.985_334

976.441
295.807

0
296.807

t4.693.O48
7.L61.736

663.851
295.903

2.546.849
295.903

5.840.553
0

Grundlag for
bestemmende indflydelse

PTA Minimum ApS
Jacob Fisker Holding ApS
Minimum Partner ApS

Ry
Risskov
Aarhus

Kapita lbesiddelse
Kapita lbesiddelse
Kapita lbesiddelse

Ejerforhold

Folgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller
minimum 5 % af aktiekapitalen:

Navn Bopal/Hjemsted

PTA Minimum ApS
Jacob Fisker Holding ApS
Minimum Partner ApS

Risskov
Risskov
Aarhus
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Noter

kr.

18 Resultatdisponering
Forslag til resultatdisponering
Foresl6et udbytte indregnet under egenkapitalen
Reserve for nettoopskrivning efter indre verdi
Overfort resultat

kr.

t9 Reguleringer
Af- og nedskrivninger
Hensatte forpligtelser
Finansielle indtegter
Finansielle omkostninger
Udskudt skat
0vrige reguleringer

20 Endring i driftskapital
,4ndring i varebeholdninger
,€ndring i tilgodehavender
,€ndring i leverandorgald m.v.
Andring i sikringsinstrumenter til dagsvardi

2L Kob af virksomheder og aktiviteter
lmmaterielle anlagsaktiver
Materielle anlegsaktiver
Finansielle anlagsaktiver
Va rebeholdn inger
Tilgodehavender
Likvide beholdninger
Langfristet bankgeld
Leverandorgald
Anden gald

Goodwill

Kontant kostpris

22 Likvider, ultimo
Likvide beholdninger ifolge balancen
Kortfristet gald til banker

Modervirksomhed

20L6 2015

5.000.000
0

827.464

0
-23.O77

6.O80.455

5.427.464 6.057.389

Koncern

20L6 2015

3.555.935
850.000

-2.773.239
1.850.715
2.332.248

0

2.660.O96
0

-t.o13.322
1.727.774
7.392.67L

22.440

5.815.550 4.788.999

3.682.000
-4.557.206
-5.207.742

52.153

-10.881.511
3.081.954

11.103.781
-1.090.128

-6.024.795 2.274.096

521.591
224.L73
168.325
398.015

LL.666.797
tL.2t4

-168.183
-75.923.682
-1.303.970

0
0
0
0
0
0
0
0
0

-4.4063A6
5.469.605

0
0

7.063.279 0

7.776.709
-23.153.399

73.248.764
-5.757.378

-15.435.590 7.497.386
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